Nº 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2006104 3ISSN 1677-7069

BASE LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei 8666/93.
DECLARAÇÃO: Em 02.02.2006, por Waldirney Guimarães de Re-
zende, Diretor da Secretaria Administrativa, em exercício.
RATIFICAÇÃO: Em 02.02.2006, por Rodrigo Rigamonte Fonseca,
Juiz Federal Substituto Diretor do Foro, em exercício.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO
DIRETORIA DO FORO

<!ID253282-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2006

Objeto: Prestação de serviços de estenotipia pelo sistema TAC (Trans-
crição Assistida por Computador), para audiências criminais, envol-
vendo a alocação de equipamentos e de mão-de-obra qualificada.
DATA DE ABERTURA: dia 23/02/2006 às 11h30. O Edital poderá
ser obtido gratuitamente na Internet, nos sites www.jfsp.gov.br, ou
www.trf3.gov.br, <Licitações>, <Licitações na JF-SP>, ou ainda na
Rua Líbero Badaró, nº 73, Anexo II, 1º andar, Centro, São Paulo/SP,
tel. (0xx11) 2172-6310/6312, das 11h00 às 18h00, mediante reco-
lhimento de R$9,60 por meio de DARF.

São Paulo-SP, 10 de fevereiro de 2006.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
DIRETORA DO FORO

<!ID252419-0>EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N º 08/2006:
CONTRATANTE: Justiça Federal - Seção Judiciária de Sergipe; CON-
TRATADA: Hewllet Packard Brasil; CGC: 61.797.924/0007-40; OB-
JETO: Fornecimento de 113 (cento e treze) Microcomputadores; VA-
LOR TOTAL: R$ 231.650,00 (duzentos e trinta e um mil seiscentos e
cinqüenta reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93. ELE-
MENTO DE DESPESA: 449052; NOTA DE EMPENHO:
2005NE000835; DATA DA ASSINATURA: 24/01/2006; ASSINAM:
Drª. Telma Maria Santos, pela CONTRATANTE e os Srs. Sérgio
Amalfi Porto e Raul Felipe Cairoli Papaleo, pela CONTRATADA.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

<!ID252446-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0674/2005. CONTRATANTE: Justiça Federal de Pri-
meiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: Im-
prensa Nacional, CNPJ nº 04.196.645/0001-00. OBJETO: Assinaturas
escritas do Diário Oficial e da Justiça da União, Seções 1, 2 e 3.
VALOR: doze meses - R$7.345,60 (sete mil, trezentos e quarenta e
cinco reais e sessenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93, art. 24, inc. XVI. RECONHECIMENTO: Keila Aguiar
Costa - Diretora da Secretaria Administrativa, em 08/02/2006. RA-
TIFICAÇÃO: Dr. Marcelo Velasco Nascimento Albernaz, Juiz Fe-
deral Diretor do Foro em exercício, em 08/02/2006.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID253283-0> EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PARTES: CRCRS e CH Produtos para Informática Ltda. OBJETO:
fornecimento e instalação de 33 microcomputadores. DATA: 05-01-
06. PRAZO: 30 dias. VALOR: R$ 107.900,00. PROC. 168-05.

PARTES: CRCRS e Spiderware Consultoria em Informática Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de análise, programação e manu-
tenção dos Sistemas de Processamento de dados do CRCRS. DATA:
02-01-06. PRAZO: 12 meses. VALOR: R$ 3.000,00 mensais e R$
70,00 por hora técnica trabalhada. PROC. 167-05.

PARTES: CRCRS e Shopping Tour Câmbio e Turismo Ltda. OB-
JETO: fornecimento de passagens aéreas. DATA: 31-01-06. PRAZO:
12 meses. VALOR: desconto de 2,15% sobre o valor das passagens.
PROC. 05-06.

PARTES: CRCRS e Inforwap Editora de Publicações Periódicas Ltda. OB-
JETO: fornecimento de informativos periódicos. DATA: 01-02-06. PRA-
ZO: 12 meses. VALOR: R$ 67.308,00 por 118 assinaturas. PROC. 25-06.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

<!ID253551-0> EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º2006/000005, OBJETO: Serviços de assessoria téc-
nica nas obras da nova sede do CRC-RJ; CONTRATADA: MES-
QUITA E CEBRIAN- ARQUITETOS LTDA, DO VALOR: R$
12.000,00; VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias; DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO: 07/02/2006; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
8.666/93 e suas alterações.

<!ID253550-0>EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO N.º2003/000035, OBJETO: prorrogação da vigência con-
tratual do contrato de prestação de serviços de manutenção e suporte
dos servidores de correio eletrônico; CONTRATADA: INTERNET
INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA-ME; VIGÊNCIA: 12 me-
ses; DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 25/01/2006;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

PROCESSO N.º2004/000052, OBJETO: prorrogação da vigência
contratual do contrato de prestação de serviços e venda de produtos
(serviços postais); CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS, VIGÊNCIA: 12 meses; DATA DA
ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 03/01/2006; FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

<!ID254145-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: Inexigibilidade 42/03. Termo Aditivo ao Contrato de Ade-
são 18.091/2004 Objeto: Liberação de Acesso ao Minas Gerais Via
Internet Contratado: Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais
Prazo: 12 meses Valor Global: R$ 432,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

<!ID254224-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Crea-MG Contratada: Veredicto Diários Oficiais Ltda.
Fundamentação Legal: art. 24, IV, Lei 8.666/93. Protocolo 820806.
Objeto: Serviço de publicações oficiais no Diário Oficial da União,
Diário Oficial do Estado e jornal de grande circulação. Data da
Assinatura: 02/02/2006.Valor: R$ 35.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE PERNAMBUCO

<!ID252479-0>AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2006

OBJETO: Fornecimento passagens aéreas e terrestres e prestação de
serviços afins, como locação de veículos, hospedagem e traslado;
ABERTURA: 23/02/06, às 14:00h; LOCAL: Av. Agamenon Maga-
lhães, 2978, Espinheiro, Recife-PE; EDITAL: No local citado, das
09:00 às 18:00h ou site: www.creape.org.br .

ANA CARLA F. RODRIGUES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

<!ID253275-0>EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: Eng.º Civil Jone Aparecido Cardeal Vieira. OB-
JETO: Fiscalização da construção da Inspetoria de Apucarana - PR.
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.640,00. BASE LEGAL: Lei Federal
8.666/93. VIGÊNCIA: 01/março/06 a 31/Out/06. SIGNATÁRIO:
Eng.º Agrônomo Álvaro José Cabrini Júnior, Presidente do CREA-
PR.

<!ID253759-0> EDITAL Nº 5, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2006
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NAS CARREIRAS DE AGENTE DE FISCALIZAÇÃO II,

ASSESSOR TÉCNICO DE CÂMARA, ANALISTA DE
INFORMAÇÕES I, ASSESSOR JURÍDICO E ASSISTENTE

OPERACIONAL I

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DO ESTADO DO PARANÁ - CREA-
PR, autarquia federal de direito público, fará realizar no dia 19 de
março de 2006, às 14:00 hs (quatorze horas), Concurso Público que
será regido pelo Edital n.º 05/2006, publicado na íntegra no endereço
eletrônico do CREA-PR (www.crea-pr.org.br), e fixado na Sede, nas
Regionais e nas Inspetorias do CREA-PR.

Inscrições somente pela internet no período de 13/02 a 01/03/06

ÁLVARO J. CABRINI JR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SANTA CATARINA

<!ID252565-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia de Santa Catarina. CONTRATADA: Pereira & Faustino
Ltda. OBJETO: Alteração da Clausula Sétima, do Contrato de Pres-
tação de Serviços de Engenharia para Construção da Inspetoria de
Tubarão. ORIGEM: Processo N.º 2.457/05.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID252564-0> AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2006

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO
GRANDE DO SUL - COREN/RS, torna público que nos termos da
Lei nº 8.666 de 21.06.93, realizará Tomada de Preço nº 001/06.
Objeto: Fornecimento de Tickets Refeição, em forma de cartão, con-
forme especificação contida no item 01 do Edital Detalhado. Tipo de
Licitação: menor preço e melhor técnica. Participarão Empresas Na-
cionais que venham a se cadastrar no COREN/RS de acordo com o
preconizado pelo Edital Detalhado. O Edital contendo as instruções e
condições para participação, estará a disposição dos interessados,
gratuitamente, a partir do dia 14/02/2006 no seguinte endereço: CO-
REN/RS - Rua dos Andradas nº 1560 - 18º andar, Centro, Porto
Alegre/RS. O recebimento dos documentos referente a Habilitação se
dará até o dia 15/03/2006 às 17:15, e a entrega das Propostas será dia
27/03/2006 às 14:00 horas no endereço do COREN/RS, acima men-
cionado.

Porto Alegre-RS, 10 de fevereiro de 2006.
NILTON CABRAL SILVA

Presidente da Comissão de Licitações

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

<!ID254013-0> AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2005

O Presidente da CPL informa que a Sra. Presidente deste
Conselho após analisar os autos do processo da licitação em epígrafe,
considerando o posicionamento da Consultoria Jurídica/CRM-DF, de-
cidiu por julgar improcedente e não dar provimento ao recurso in-
terposto pela sociedade de advogados Medeiros & Associados Ad-
vocacia e Assessoria Jurídica, mantendo o resultado da habilitação

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

<!ID253766-0> EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: Empresa Júnior Universitária Em Psicologia Organiza-
cional, Social e do Trabalho.
Objeto: avaliação de desempenho de um funcionário admitido no mês
de novembro de 2005
Data de Assinatura: 08 de dezembro de 2005
Vigência: 3 meses a partir da assinatura
Valor R$ 1.420,00

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

<!ID253882-0>AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2006

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional -
COFFITO, por decisão deste Pregoeiro Oficial, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 24 de fevereiro
de 2006, às 11h, na forma do disposto na Lei n. 10.520 de 17 de julho
de 2002 e demais cominações legais, licitação na modalidade PRE-
GÃO, tipo MENOR PREÇO, para a AQUISIÇÃO DE COPIADORA
COM IMPRESSORA INTEGRADA. O Edital completo poderá ser
adquirido junto ao Pregoeiro Oficial, no endereço SRTVS, Quadra
701, Bloco II, Ed. Assis Chateaubriand, sala 602/614, no horário das
10h às 17h, ou pelo e-mail oswaldo@coffito.org.br e oswaldo.cof-
fito@uol.com.br. Maiores informações pelo telefone (61) 3321-2384.

Em 10 de fevereiro de 2006.
OSWALDO JUNQUEIRA VAZ JUNIOR

<!IDlidade $

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

<!ID249629-0>E D I TA L
7ª CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei nº 5.517/68 e atendendo o disposto no item 10 do Edital
CRMV-PR nº 001/2004, publicado no DOU, Seção 3, pág. 126, em
17/12/2004, resolve:

Convocar os candidatos abaixo relacionados, habilitados no
Concurso Público para provimento de cargos no CRMV-PR, para
contratação em caráter experimental, conforme previsto no subitem
10.5, do Edital CRMV-PR nº 001/2004, para comparecer, no prazo de
10 (dez) dias a contar da publicação desta convocação, na Seção de
Pessoal do CRMV-PR, localizada na Rua Fernandes de Barros, nº
675/685, Bairro Alto da Rua XV, em Curitiba, Paraná, de acordo com
o previsto nos subitens 10.1 a 10.10 do referido edital.

Médico Veterinário - FERNANDA ZENI MICHALSKI.
Agente de Fiscalização: Curitiba - AUREO VERA MELLO.

MASARU SUGAI
<!IDia de $

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T10:45:24-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial